
PRÉFÈTE DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2021-097

PUBLIÉ LE 15 JUIN 2021



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 /
PATPS

R75-2021-06-01-00008 - Arrêté  portant autorisation de création de la plateforme
inclusive SESSAD Béarn Soule par regroupement  des SESSAD du territoire de
Béarn et Soule gérés par les PEP 64 (4 pages) Page 3
R75-2021-06-01-00010 - Arrëté  portant autorisation de rédéploiement de 15
places de l'IME Castel de Navarre  à Jurançon pour la création de 30 places du
SESSAD Castel de Navarre à Jurançon géré par les PEP 64 (3 pages) Page 8
R75-2021-06-01-00009 - Arrêté  portant autorisation de redéploiement de 5 places
de l'IEMFP Hameau Bellevue sis à Salies de Béarn géré par les PEP 64 (3 pages) Page 12

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2021-06-15-00001 - Décision n° 2021-036 du 15 juin 2021 constatant la
caducité de l'autorisation d'exercer l'activité d'AMP délivrée à la SELAS
CERBALLIANCE CHARENTES (2 pages) Page 16

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / POLQUAS
R75-2021-05-21-00014 - Arrêté n°PH38 du 21 mai 2021 portant modification de
l'autorisation de la pharmacie BERLIOZ à PAU (64000) (2 pages) Page 19
R75-2021-05-26-00006 - Arrêté n°PH40 du 26 mai 2021 portant modification de
l'autorisation de la "Pharmacie Josbaig" à GEUS D'OLORON (64400) (2 pages) Page 22
R75-2021-05-31-00006 - Arrêté PUI10-2021 du 31 mai 2021 portant modification
de l'arrêté PUI02-2021 du 31 mars 2021 relatif à la modification des éléments de
l'autorisation initiale et le renouvellement de l'autorisation de la PUI de la clinique
du Sport de Bordeaux Mérignac (33700) (2 pages) Page 25

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2021-06-11-00007 - Décision de subdélégation de signature en matière
d'administration générale (6 pages) Page 28
R75-2021-06-11-00008 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement
secondaire (4 pages) Page 35

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2021-06-14-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Vienne (1 page) Page 40

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et
affaires juridiques

R75-2021-06-14-00002 - Décision portant délégation de signature au titre de
l'Agence nationale du Sport (5 pages) Page 42

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2021-06-01-00008

Arrêté  portant autorisation de création de la
plateforme inclusive SESSAD Béarn Soule par

regroupement  des SESSAD du territoire de Béarn et
Soule gérés par les PEP 64

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-06-01-00008 - Arrêté  portant autorisation de création
de la plateforme inclusive SESSAD Béarn Soule par regroupement  des SESSAD du territoire de Béarn et Soule gérés par les PEP 64 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-06-01-00008 - Arrêté  portant autorisation de création
de la plateforme inclusive SESSAD Béarn Soule par regroupement  des SESSAD du territoire de Béarn et Soule gérés par les PEP 64 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-06-01-00008 - Arrêté  portant autorisation de création
de la plateforme inclusive SESSAD Béarn Soule par regroupement  des SESSAD du territoire de Béarn et Soule gérés par les PEP 64 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-06-01-00008 - Arrêté  portant autorisation de création
de la plateforme inclusive SESSAD Béarn Soule par regroupement  des SESSAD du territoire de Béarn et Soule gérés par les PEP 64 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-06-01-00008 - Arrêté  portant autorisation de création
de la plateforme inclusive SESSAD Béarn Soule par regroupement  des SESSAD du territoire de Béarn et Soule gérés par les PEP 64 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2021-06-01-00010

Arrëté  portant autorisation de rédéploiement de 15
places de l'IME Castel de Navarre  à Jurançon pour

la création de 30 places du SESSAD Castel de
Navarre à Jurançon géré par les PEP 64

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-06-01-00010 - Arrëté  portant autorisation de
rédéploiement de 15 places de l'IME Castel de Navarre  à Jurançon pour la création de 30 places du SESSAD Castel de Navarre à Jurançon géré
par les PEP 64

8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-06-01-00010 - Arrëté  portant autorisation de
rédéploiement de 15 places de l'IME Castel de Navarre  à Jurançon pour la création de 30 places du SESSAD Castel de Navarre à Jurançon géré
par les PEP 64

9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-06-01-00010 - Arrëté  portant autorisation de
rédéploiement de 15 places de l'IME Castel de Navarre  à Jurançon pour la création de 30 places du SESSAD Castel de Navarre à Jurançon géré
par les PEP 64

10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-06-01-00010 - Arrëté  portant autorisation de
rédéploiement de 15 places de l'IME Castel de Navarre  à Jurançon pour la création de 30 places du SESSAD Castel de Navarre à Jurançon géré
par les PEP 64

11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2021-06-01-00009

Arrêté  portant autorisation de redéploiement de 5
places de l'IEMFP Hameau Bellevue sis à Salies de

Béarn géré par les PEP 64

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-06-01-00009 - Arrêté  portant autorisation de
redéploiement de 5 places de l'IEMFP Hameau Bellevue sis à Salies de Béarn géré par les PEP 64 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-06-01-00009 - Arrêté  portant autorisation de
redéploiement de 5 places de l'IEMFP Hameau Bellevue sis à Salies de Béarn géré par les PEP 64 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-06-01-00009 - Arrêté  portant autorisation de
redéploiement de 5 places de l'IEMFP Hameau Bellevue sis à Salies de Béarn géré par les PEP 64 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-06-01-00009 - Arrêté  portant autorisation de
redéploiement de 5 places de l'IEMFP Hameau Bellevue sis à Salies de Béarn géré par les PEP 64 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-06-15-00001

Décision n° 2021-036 du 15 juin 2021 constatant la
caducité de l'autorisation d'exercer l'activité d'AMP

délivrée à la SELAS CERBALLIANCE CHARENTES

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-15-00001 - Décision n° 2021-036 du 15 juin 2021 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer
l'activité d'AMP délivrée à la SELAS CERBALLIANCE CHARENTES 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-15-00001 - Décision n° 2021-036 du 15 juin 2021 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer
l'activité d'AMP délivrée à la SELAS CERBALLIANCE CHARENTES 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-15-00001 - Décision n° 2021-036 du 15 juin 2021 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer
l'activité d'AMP délivrée à la SELAS CERBALLIANCE CHARENTES 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-21-00014

Arrêté n°PH38 du 21 mai 2021 portant modification
de l'autorisation de la pharmacie BERLIOZ à PAU

(64000)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00014 - Arrêté n°PH38 du 21 mai 2021 portant modification de l'autorisation de la pharmacie
BERLIOZ à PAU (64000) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00014 - Arrêté n°PH38 du 21 mai 2021 portant modification de l'autorisation de la pharmacie
BERLIOZ à PAU (64000) 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-21-00014 - Arrêté n°PH38 du 21 mai 2021 portant modification de l'autorisation de la pharmacie
BERLIOZ à PAU (64000) 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-26-00006

Arrêté n°PH40 du 26 mai 2021 portant modification
de l'autorisation de la "Pharmacie Josbaig" à GEUS

D'OLORON (64400)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-26-00006 - Arrêté n°PH40 du 26 mai 2021 portant modification de l'autorisation de la "Pharmacie
Josbaig" à GEUS D'OLORON (64400) 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-26-00006 - Arrêté n°PH40 du 26 mai 2021 portant modification de l'autorisation de la "Pharmacie
Josbaig" à GEUS D'OLORON (64400) 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-26-00006 - Arrêté n°PH40 du 26 mai 2021 portant modification de l'autorisation de la "Pharmacie
Josbaig" à GEUS D'OLORON (64400) 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-31-00006

Arrêté PUI10-2021 du 31 mai 2021 portant
modification de l'arrêté PUI02-2021 du 31 mars 2021
relatif à la modification des éléments de l'autorisation
initiale et le renouvellement de l'autorisation de la PUI

de la clinique du Sport de Bordeaux Mérignac
(33700)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-31-00006 - Arrêté PUI10-2021 du 31 mai 2021 portant modification de l'arrêté PUI02-2021 du 31
mars 2021 relatif à la modification des éléments de l'autorisation initiale et le renouvellement de l'autorisation de la PUI de la clinique du Sport de
Bordeaux Mérignac (33700)

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-31-00006 - Arrêté PUI10-2021 du 31 mai 2021 portant modification de l'arrêté PUI02-2021 du 31
mars 2021 relatif à la modification des éléments de l'autorisation initiale et le renouvellement de l'autorisation de la PUI de la clinique du Sport de
Bordeaux Mérignac (33700)

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-31-00006 - Arrêté PUI10-2021 du 31 mai 2021 portant modification de l'arrêté PUI02-2021 du 31
mars 2021 relatif à la modification des éléments de l'autorisation initiale et le renouvellement de l'autorisation de la PUI de la clinique du Sport de
Bordeaux Mérignac (33700)

27



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-06-11-00007

Décision de subdélégation de signature en matière
d'administration générale

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-11-00007 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 28



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-11-00007 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 29



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-11-00007 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 30



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-11-00007 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 31



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-11-00007 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 32



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-11-00007 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 33



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-11-00007 - Décision de subdélégation de signature en matière d'administration générale 34



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-06-11-00008

Décision de subdélégation en matière
d'ordonnancement secondaire

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-11-00008 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 35



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-11-00008 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 36



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-11-00008 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 37



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-11-00008 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 38



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-11-00008 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire 39



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2021-06-14-00003

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CAF de la Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-06-14-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Vienne 40



 
ARRETE n°43 / 2021 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Vienne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°1 du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales de la Vienne ; 

Vu les arrêtés modificatifs des 20 février 2018, 18 avril 2018, 25 juin 2018, 4 septembre 2018, 11 mars 
2019, 12 novembre 2019 et 28 juillet 2020 ; 

Vu l'arrêté du 01 septembre 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) est nommé :  

- Monsieur Christophe RABUSSIER, en tant que suppléant, en remplacement de Monsieur Gérald 
BLANCHARD. 

 Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 14 juin 2021 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

    
                                                                                       Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-06-14-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Vienne 41



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-06-14-00002

Décision portant délégation de signature au titre de
l'Agence nationale du Sport

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-14-00002 - Décision portant délégation de signature au titre de l'Agence nationale du Sport 42



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-14-00002 - Décision portant délégation de signature au titre de l'Agence nationale du Sport 43



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-14-00002 - Décision portant délégation de signature au titre de l'Agence nationale du Sport 44



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-14-00002 - Décision portant délégation de signature au titre de l'Agence nationale du Sport 45



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-14-00002 - Décision portant délégation de signature au titre de l'Agence nationale du Sport 46



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-06-14-00002 - Décision portant délégation de signature au titre de l'Agence nationale du Sport 47


